
製品規格一覧 携帯おにぎり

品名 携帯おにぎり 鮭 携帯おにぎり わかめ 携帯おにぎり 五目おこわ 携帯おにぎり 昆布

品番 1018 1019 1020 1021

内容量 42g 42g 45g 42g

必要水量 67ml 67ml 59ml 67ml

出来上がり量 109g 109g 104g 109g

商品サイズ（mm） 120×160×22 120×160×22 120×160×22 120×160×22

ケースサイズ(外寸mm) 382×317×113 382×317×113 382×317×113 382×317×113

総重量 2.9kg 2.9kg 3.1kg 約2.9kg

入数 50袋 50袋 50袋 50袋

JANコード 4970088140393 4970088140409 4970088240116 4970088140478

希望小売価格(税抜) オープン価格 オープン価格 オープン価格 オープン価格

その他

保存期間 5年 5年 5年 5年

熱量 152kcal 151kcal 168kcal 150kcal

たんぱく質 3.0g 2.4g 3.2g 3.1g

脂質 0.5g 0.4g 1.7g 0.3g

炭水化物 33.9g 34.3g 35.1g 33.6g

食塩相当量 0.6g 0.8g 0.9g 0.7g

原材料 うるち米（国産）、味付乾燥具材（さけ、食塩、還元水飴） / 調味
料（アミノ酸）、トレハロース、ベニコウジ色素、酸化防止剤（ビタ

ミンE）、（一部にさけを含む）

うるち米（国産）、味付乾燥具材（食塩、わかめ、砂糖、昆布エキ
ス、でん粉、ホタテエキス） / 調味料（アミノ酸等）

もち米（国産）、うるち米（国産）、味付乾燥具材（食用植物油脂、
醤油、砂糖、乾燥人参、油揚げ、乾燥ごぼう、乾燥しいたけ、こん
にゃく、食塩） / ソルビトール、調味料（アミノ酸）、酸化防止剤（

ビタミンE）、（一部に小麦・大豆を含む）

うるち米（国産）、塩昆布（たん白加水分解物、昆布、食塩） / 調
味料（アミノ酸等）、甘味料（ソルビトール、甘草）、カラメル色素、

増粘多糖類

アレルギー物質(特定原材料等)
28品目不使用

X ○ X ○



製品規格一覧 米粉めん

品名 米粉でつくったカレーうどん

品番 4003

内容量 73g

必要水量 280ml

出来上がり量 353g

商品サイズ（mm） 185×210×35

ケースサイズ(外寸mm) 455×320×335

総重量 4.8kg

入数

JANコード 4970088890267

希望小売価格(税抜) オープン価格

その他 フォーク付

保存期間 5年

熱量 256kcal

たんぱく質 3.9g

脂質 1.5g

炭水化物 56.6g

食塩相当量 3.5g

原材料 【めん】米粉（米（国産））、でん粉/加工でん粉、増粘剤（アルギン酸エステル）【調味粉末】食塩、カレーパウダー、オニオンパウダー、コーンスターチ、砂糖、たん白加
水分解物、ターメリックパウダー、ガーリックパウダー、クミンパウダー、コリアンダーシードパウダー、食用植物油脂／調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工でん粉、キサ

ンタンガム）、微粒酸化ケイ素、リン酸Ｃａ、香料【かやく】人参、さやいんげん、味付玉ねぎ／トレハロース、酸化防止剤（ビタミンＥ）

アレルギー物質(特定原材料等)
28品目不使用

○



製品規格一覧 クッキー

品名 尾西のライスクッキー ココナッツ 尾西のライスクッキー いちご ポケモンライスクッキー ココナッツ ポケモンライスクッキー いちご ポケモンライスクッキー アソート

品番 4039 4008 4011 4012 4013

内容量 8枚 8枚 1枚 1枚 20枚

商品サイズ（mm） 163×66×35 163×66×35 65×100×10 65×100×10 65×100×10

ボールサイズ(外寸mm) 340×235×155 340×235×155 213×69×96 213×69×96 213×69×96

ケースサイズ(外寸mm) 480×360×180 480×360×180 360×230×215 360×230×215 445×365×222

総重量 4.8kg 4.4kg 2.5kg 2.5kg 5.2kg

入数 24箱×2ボール 24箱×2ボール 20枚×10ボール 20枚×10ボール 20枚×20ボール

JANコード 4970088890397 4970088890113 4970088890212 4970088890229 4970088690225

希望小売価格(税抜) オープン価格 オープン価格 オープン価格 オープン価格 オープン価格

保存期間 5年 5年 1年 1年 1年

熱量 305kcal 263kcal 44kcal 44kcal 44kcal

たんぱく質 2.9g 1.2g 0.4g 0.2g 0.4g

脂質 18.1g 14.6g 2.6g 2.4g 2.6g

炭水化物 33.1g 31.8g 4.7g 5.3g 4.7g

食塩相当量 0.03g 0.13g 0.005g 0.02g 0.005g

原材料 米粉（米（国産））、ショートニング、加糖ココナッツピュ
ーレ、砂糖、ひよこ豆パウダー、ココナッツオイル、発酵

調味料（米、食塩）

米粉（米（国産））、マーガリン、コーンフラワー、砂糖、
ライスショートニング（米油）、ストロベリーペースト、

コーンスターチ／香料

米粉（米（国産））、ショートニング、加糖ココナッツピュ
ーレ、砂糖、ひよこ豆パウダー、ココナッツオイル、発酵

調味料（米、食塩）

米粉（米（国産））、マーガリン、コーンフラワー、砂糖、
ライスショートニング（米油）、ストロベリーペースト、

コーンスターチ／香料

ココナッツ：米粉（米（国産））、ショートニング、加糖コ
コナッツピューレ、砂糖、ひよこ豆パウダー、ココナッツ
オイル、発酵調味料（米、食塩） いちご：米粉（米（国
産））、マーガリン、コーンフラワー、砂糖、ライスショー
トニング（米油）、ストロベリーペースト、コーンスター

チ／香料

アレルギー物質(特定原材料等)
28品目不使用

○ ○ ○ ○ ○



製品規格一覧 パン

品名 尾西のひだまりパン プレーン 尾西のひだまりパン メープル 尾西のひだまりパン チョコ おおきい尾西のひだまりパン プレーン

品番 4004 4005 4006 4026

内容量 1個(70g) 1個(70g) 1個(70g) 1個(100g)

商品サイズ（mm） 170×215×35 170×215×35 170×215×35 199×225×50

ボールサイズ(外寸mm) 320×170×110 320×170×110 320×170×110

ケースサイズ(外寸mm) 516×326×229 516×326×229 516×326×229 535×355×170

総重量 4.6kg 4.6kg 4.6kg 3.6kg

入数 6袋×6ボール 6袋×6ボール 6袋×6ボール

JANコード 4970088890274 4970088890298 4970088890281 4970088890373

希望小売価格(税抜) オープン価格 オープン価格 オープン価格 オープン価格

保存期間 5年 5年 5年 5年

熱量 257kcal 251kcal 251kcal 367kcal

たんぱく質 4.6g 4.4g 4.9g 6.5g

脂質 9.0g 8.9g 8.5g 12.8g

炭水化物 39.8g 38.8g 39.1g 56.9g

食塩相当量 0.4g 0.4g 0.4g 0.6g

原材料 小麦粉（国内製造）、フラワーペースト、糖類、ショートニング、パ
ネトーネ種粉末、酵母、乾燥卵白、食塩、乳等を主要原料とする
食品、小麦粉調製品（小麦粉、食用植物油脂）／ソルビトール、
加工でん粉、乳化剤、香料、増粘多糖類、ｐH調整剤、（一部に小

麦・卵・乳成分・大豆を含む）

小麦粉（国内製造）、フラワーペースト、糖類、ショートニング、パ
ネトーネ種粉末、酵母、乾燥卵白、食塩、乳等を主要原料とする
食品、小麦粉調製品（小麦粉、食用植物油脂)／加工でん粉、ソ
ルビトール、乳化剤、香料、カラメル色素、増粘多糖類、ｐH調整

剤、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む）

小麦粉（国内製造）、フラワーペースト、糖類、ショートニング、パ
ネトーネ種粉末、酵母、乾燥卵白、食塩、乳等を主要原料とする
食品、小麦粉調製品（小麦粉、食用植物油脂）／加工でん粉、ソ
ルビトール、乳化剤、香料、増粘多糖類、ｐH調整剤、（一部に小

麦・卵・乳成分・大豆を含む）

小麦粉（国内製造）、フラワーペースト、糖類、ショートニング、パ
ネトーネ種粉末、酵母、乾燥卵白、食塩、乳等を主要原料とする
食品、小麦粉調製品（小麦粉、食用植物油脂）／ソルビトール、
加工でん粉、乳化剤、香料、増粘多糖類、ｐH調整剤、（一部に小

麦・卵・乳成分・大豆を含む）

アレルギー物質(特定原材料等)
28品目不使用

X X X X



製品規格一覧 長期保存セット

品名 安心缶 けんちん
汁セット30食分

安心缶
豚汁セット30食

分

尾西のごはんシ
リーズＡＹ

尾西のごはんシ
リーズＣＹ

尾西のごはんシ
リーズＢＷ

尾西のごはんシ
リーズＤＷ

ＣｏＣｏ壱番屋監
修 尾西のカレー

ライスセット

ＣｏＣｏ壱番屋監
修 尾西のマイル
ドカレーライスセ

ット

一汁ご膳
けんちん汁

一汁ご膳 豚汁 尾西の車載用防
災ボックス

尾西の車載用防
災ミニボックス

尾西の長期保存
食セット1日分

いろいろ

尾西の長期保存
食セット３日分

尾西の長期保存
食セット1日分

ごはん

携帯おにぎり6食
セット

品番 3009 3010 3001 3002 3003 3004 3032 3036 3037 3038 3041 3042 3045 3047 3046 3048

内容量 6kg(3kg×2缶) 6kg(3kg×2缶) カレー：180g ア
ルファ米白飯：80

g

カレー：180g ア
ルファ米白飯：80

g

和風汁物（けんち
ん汁）：190g、ア
ルファ米：80g

和風汁物（豚汁）
：190g、アルファ

米：80g

商品サイズ（m
m）

直径154×177 直径154×177 236×168×15
2

236×168×15
2

302×194×22
5

302×194×22
5

200×260×35 200×260×35 150×170×50 150×170×50 289×239×12
0

240×155×13
0

280×212×80 276×210×16
0

280×212×80 160×120×90

ボールサイズ(
外寸mm)

400×290×13
5

400×290×13
5

320×290×20
2

320×290×20
2

ケースサイズ(
外寸mm)

326×171×28
9

326×171×28
9

492×368×32
2

492×368×32
2

404×322×25
1

404×322×25
1

420×305×30
5

420×305×30
5

345×306×42
7

345×306×42
7

515×310×25
5

335×270×29
0

420×290×23
0

441×301×18
9

420×290×23
0

340×260×19
7

総重量 7.5kg 7.5kg 12.9kg 12.9kg 10.5kg 10.5kg 10.3kg 10.3kg 8.4kg 8.4kg 2.5kg 1.3kg 1.6kg 3.4kg 1.6kg 0.36kg

入数 2缶 2缶 8セット 8セット 2セット 2セット 15袋×2ボール 15袋×2ボール 10箱×2ボール 10箱×2ボール 4セット 4セット 5セット 2セット 5セット 8セット

JANコード 49700880600
28

49700880600
11

49700883700
80

49700883701
03

49700883700
97

49700883701
10

49700880600
97

49700880601
03

49700880601
10

49700880601
27

49700883702
88

49700883703
63

49700883703
94

49700883704
17

49700883704
00

49700883704
55

希望小売価格
(税抜)

オープン価格 オープン価格 オープン価格 オープン価格 オープン価格 オープン価格 オープン価格 オープン価格 オープン価格 オープン価格 オープン価格 オープン価格 オープン価格 オープン価格 オープン価格 オープン価格

保存期間 3年 3年 5年 5年 5年 5年 5年 5年 5年 5年 3年4カ月 3年4カ月 5年 5年 5年 5年

熱量 37kcal 54kcal 448kcal 462kcal 350kcal 386kcal

たんぱく質 1.8g 2.0g 7.7g 7.7g 7.7g 9.9g

脂質 1.6g 2.7g 8.6g 8.8g 3.2g 5.5g

炭水化物 3.8g 5.9g 85.0g 87.9g 72.7g 74.2g

食塩相当量 1.3g 0.8g 2.6g 2.6g 2.2g 1.7g

原材料・セット
内容

野菜（大根（国産
）、人参、じゃが芋
、椎茸、ごぼう、わ
らび）、醤油（大
豆・小麦を含む）
、こんにゃく、車麩
、鶏肉、植物油脂
、油あげ、砂糖・
ぶどう糖果糖液

糖、かつお節エキ
ス、肉エキス（豚
肉を含む）、食塩
/調味料（アミノ

酸等）

けんちん汁缶詰1
号缶（3kg）×2缶
、カップ（蓋付）3
0個、割箸30膳、
缶切り1個、おた
ま1本、取扱説明

書

野菜（大根（国産
）、人参、じゃが芋
、ごぼう、玉ねぎ）
、豚肉、こんにゃく
、味噌（大豆を含
む）、みりん、かつ
お節エキス（小麦
を含む）、肉エキ
ス / 調味料（アミ
ノ酸等）、酸化防
止剤（ビタミンC）

豚汁缶詰1号缶（
3kg）×2缶、カッ
プ（蓋付）30個、
割箸30膳、缶切
り1個、おたま1本

、取扱説明書

五目ごはん、わか
めごはん、 山菜

おこわ、赤飯(各3
袋、計12袋)、作

り方説明書

五目ごはん、わか
めごはん、 ドライ
カレー、チキンラ
イス(各3袋、計1
2袋)、作り方説明

書

五目ごはん、わか
めごはん、山菜お
こわ、 赤飯(各3
袋、計12袋)、長
期保存水500ml
(6本)、作り方説

明書

五目ごはん、わか
めごはん、ドライ
カレー、チキンラ
イス(各3袋、計1
2袋)、長期保存
水500ml(6本)、
作り方説明書

1.アルファ米：う
るち米（国産） 2.
野菜カレー：野菜
（玉ねぎ、じゃが
いも、にんじん）、
パーム油、砂糖、
デキストリン、カレ
ーパウダー、トマ
トペースト、食塩、
ガーリックペース
ト、ローストココナ
ッツペースト、酵
母エキス、かつお
ぶしエキス、香辛
料／増粘剤（加
工デンプン、キサ
ンタンガム）、調
味料（アミノ酸等
）、カラメル色素、
乳化剤、酸化防
止剤（ビタミンC)
、香料、香辛料抽

出物

アルファ米白飯、
レトルトカレー、ス

プーン

1.アルファ米：う
るち米（国産） 2.
野菜カレー：野菜
（玉ねぎ、じゃが
いも、にんじん）、
パーム油、砂糖、
デキストリン、カレ
ーパウダー、トマ
トペースト、食塩、
ガーリックペース
ト、ローストココナ
ッツペースト、酵
母エキス、かつお
ぶしエキス、香辛
料／増粘剤（加
工デンプン、キサ
ンタンガム）、調
味料（アミノ酸等
）、カラメル色素、
乳化剤、酸化防
止剤（ビタミンC)
、香料、香辛料抽

出物

アルファ米白飯、
レトルトカレー、ス

プーン

1.和風汁物（けん
ちん汁）：野菜（
大根（国産）、人

参、ごぼう）、醤油
（小麦・大豆を含
む）、車麩、油あ
げ、植物油脂、砂
糖・ぶどう糖果糖
液糖、かつお節エ
キス、肉エキス（
鶏肉・豚肉を含
む）、食塩/調味
料（アミノ酸等）、
酸化防止剤（ビタ
ミンＣ） 2.アルフ
ァ米：うるち米（国

産）

和風汁物（けんち
ん汁）、アルファ

米、スプーン

1.和風汁物（豚
汁）：野菜（大根（
国産）、人参、じゃ
が芋、ごぼう）、豚
肉、味噌（大豆を
含む）、みりん、か
つお節エキス（小
麦を含む）、肉エ
キス、砂糖・ぶど

う糖果糖液糖/調
味料（アミノ酸等
）、酸化防止剤（
ビタミンＣ） 2.ア
ルファ米：うるち

米（国産）

和風汁物（豚汁）
、アルファ米、スプ

ーン

アルファ米（尾西
のきのこごはん）
1袋、携帯おにぎ
り（わかめ、昆布）
各2袋、尾西のラ
イスクッキーいち
ご1箱、長期保存
水2本、災害用携
帯トイレ1個、説

明書

携帯おにぎり（わ
かめ、昆布）各1
袋、尾西のライス
クッキーいちご1
箱、長期保存水1
本、災害用携帯ト
イレ1個、説明書

アルファ米尾西
のわかめごはん1
袋、携帯おにぎり
鮭1袋、尾西のひ
だまりパンプレー
ン1袋、尾西のラ
イスクッキーココ
ナッツ1箱、長期
保存水(500ml
x2本)、説明書

アルファ米（わか
めごはん、アレル
ギー対応五目ご
はん、ドライカレ

ー、チキンライス）
各1袋、携帯おに
ぎり鮭1袋、ＣｏＣ
ｏ壱番屋監修 尾
西のカレーライス
セット1袋、 尾西
のひだまりパン（
プレーン、チョコ）
各1袋、 尾西のラ
イスクッキーココ
ナッツ1箱、 長期
保存水(500ml
x4本)、説明書

アルファ米（わか
めごはん、アレル
ギー対応五目ご
はん、ドライカレ
ー）各1袋、長期
保存水(500ml
x2本)、説明書

携帯おにぎり 鮭
2袋、携帯おにぎ

り わかめ2袋
、携帯おにぎり
五目おこわ1袋
、携帯おにぎり

昆布1袋



アレルギー物
質(特定原材

料等)
28品目不使用

X X X X X X ○ ○ X X ○ ○ X X ○ X

栄養成分表示（熱量、たんぱく質、脂質、炭水化物、食塩相当量）はけんちん汁30食分セット、豚汁30食分セットは100gあたり、カレーライス30食分セットは300gあたりの数値となります。その他のセット品は、個別商品の製品規格でご確認ください
。



製品規格一覧 ギフト

品名 長期保存食ギフトボックス 2日2人分 長期保存食ギフトボックス 1日2人分

品番 3013 3014

内容量

商品サイズ（mm） 295×190×175 294×210×123

ボールサイズ(外寸mm)

ケースサイズ(外寸mm) 405×310×355 440×314×286

総重量 8.1kg 10.8kg

入数 4セット 4セット

JANコード 4970088370165 4970088370226

希望小売価格(税抜) オープン価格 オープン価格

保存期間 5年 5年

熱量

たんぱく質

脂質

炭水化物

食塩相当量

原材料

アレルギー物質(特定原材料等)
28品目不使用

X ○

栄養成分表示（熱量、たんぱく質、脂質、炭水化物、食塩相当量）は、個別商品の製品規格でご確認ください。



製品規格一覧 その他

品名 尾西のミルクスティ
ック

災害食用ハイハイン 尾西の振って作るム
ース

ほうじ茶ミルク風味

亀田製菓200g災
害食用白がゆ

亀田製菓200g災
害食用梅がゆ

レトルトけんちん汁 レトルト豚汁 富士ミネラルウォー
ター非常用長期保

存水 2,000ml

富士ミネラルウォー
ター非常用長期保

存水 1,500ml

富士ミネラルウォー
ター非常用長期保

存水 500ml

山梨県甲州の5年
保存水 2,000ml

山梨県甲州の5年
保存水 500ml

志布志の自然水
非常災害備蓄用

2,000ml

志布志の自然水
非常災害備蓄用

500ml

品番 4009 KH-01 4042 4901313927717 4901313195123 4050 4051 136 146 168 4562360830216 4562360830223 4562360830049 4562360830032

内容量 8本 20g（2枚×6袋） 55g 200g 200g 190g 190g 2,000ml 1,500ml 500ml 2,000ml 500ml 2,000ml 500ml

商品サイズ（mm
）

110×170×17 150×245×50 175×240×15 120×180×18 120×180×18 145×170×20 145×170×20 107×88×304 91×78×304 60×60×206 107×90×305 60×60×207 106×86×305 60×60×205.

ボールサイズ(外
寸mm)

ケースサイズ(外
寸mm)

290×225×180 447×282×275 280×255×200 415×230×173 415×230×173 360×270×160 360×270×160 272×220×315 320×190×315 370×250×217 330×185×315 376×250×220 329×190×318 376×256×220

総重量 2.0kg 1.2kg 80g 9.0kg 9.0kg 7.9kg 7.9kg 13.0kg 12.8kg 13.6kg 13.0kg 13.5kg 13.0kg 13.1kg

入数 30袋 24袋 20袋 40袋 40袋 36袋 36袋 6本 8本 24本 6本 24本 6本 24本

JANコード 4970088890380 4901313935446 4970088890434 4901313927717 4901313195123 4970088060134 4970088060141 4902409221269 4902409221252 4902409221221 4562360830216 4562360830223 4562360830049 4562360830032

希望小売価格(
税抜)

320円(税抜)
345円(税込)

オープン価格 オープン価格 オープン価格 オープン価格 オープン価格 オープン価格 330円(税抜)
356円(税込)

280円(税抜)
302円(税込)

170円(税抜)
183円(税込)

350円(税抜)
378円(税込)

180円(税抜)
194円(税込)

330円(税抜)
356円(税込)

150円(税抜)
162円(税込)

保存期間 5年 2000日 5年 5年 5年 5年 5年 5年 5年 5年 5年 5年 5年 5年

熱量 23kcal 13kcal 303kcal 104Kcal 101kcal 57kcal 93kcal 0kcal 0kcal 0kcal 0kcal 0kcal 0kcal 0kcal

たんぱく質 0.8g 0.1g 17.3g 1.4g 1.6g 2.7g 4.9g

脂質 0.4g 0.04g 18.9g 0.4g 0.2g 2.3g 4.6g

炭水化物 3.9g 3.0g 16.1g 23.6g 23.2g 6.5g 8.0g

食塩相当量 0.03g 0.02g 0.2g 0.08g 1.0g 2.2g 1.7g

原材料 乳製品（国内製造）
／酸化防止剤（ビタ

ミンE）

うるち米（国産）、で
ん粉、砂糖、食塩、
植物性乳酸菌末（

殺菌）／貝カルシウ
ム

粉末油脂（国内製
造）、コラーゲンペプ
チド、砂糖、ぶどう糖
、ほうじ茶エキスパ
ウダー、粉末ほうじ

茶／ゲル化剤（アル
ギン酸Na、増粘多
糖類）、乳化剤、甘

味料（スクラロース）
、香料、（一部に乳
成分・大豆・ゼラチ

ンを含む）

うるち米（国産）/増
粘多糖類

うるち米（国産）、ね
り梅 / 増粘多糖類

野菜（大根（国産）、
人参、ごぼう）、醤油
（小麦・大豆を含む
）、車麩、油あげ、植
物油脂、砂糖・ぶど
う糖果糖液糖、かつ
お節エキス、肉エキ
ス（鶏肉・豚肉を含
む）、食塩／調味料
（アミノ酸等）、酸化
防止剤（ビタミンＣ）

野菜（大根（国産）、
人参、じゃが芋、ご
ぼう）、豚肉、味噌（
大豆を含む）、みり
ん、かつお節エキス
（小麦を含む）、肉エ
キス、砂糖・ぶどう

糖果糖液糖／調味
料（アミノ酸等）、酸
化防止剤（ビタミン

Ｃ）

鉱水 鉱水 鉱水 水(鉱水) 水(鉱水) 水(湧水) 水(湧水)

アレルギー物質(
特定原材料等)
28品目不使用

X ○ X ○ ○ X X ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

栄養成分表示（熱量、たんぱく質、脂質、炭水化物、食塩相当量）は、ミルクスティックは1本あたり、災害用ハイハインは1個包装(2枚)あたりの数値となります。
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